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Gruppcirklar för ökad social integrering för 
överlevare av kvinnlig könsstympning 

Ansökan om tidsbegränsat bidrag från föreningen ActionAid 
International Sverige 

Förvaltningens förslag till beslut 
1. Organisations- och föreningsutskottet avslår ansökan från 

ActionAid International Sverige om ett tidsbegränsat bidrag 
för perioden 1 januari till och med 31 december 2024. 

2. Paragrafen justeras omedelbart. 

Sammanfattning 
ActionAid International Sverige (ActionAid Sverige) ansöker om 
402 800 kronor i tidsbegränsat bidrag för att organisera tre 
gruppcirklar utifrån Reflection-Action-metoden under år 2024 för 
kvinnor som utsatts för könsstympning. ActionAid Sverige vill 
genomföra tre gruppcirklar med 12 träffar vardera, för sammanlagt 
30 kvinnor i Hässelby-Vällingby, Rinkeby och Farsta. Utöver 
cirkelträffarna planerar föreningen att erbjuda ett tillfälle där 
målgruppen får träffa tjänstepersoner från myndigheter samt en 
social aktivitet. 

Förvaltningen anser att de cirkelträffar ActionAid Sverige ansöker 
om bidrag för har en liknande inriktning och syfte som de 
gruppträffar föreningen Existera har ansökt om bidrag för inför år 
2024. Förvaltningen bedömer att det är rimligt att prioritera att 
bevilja bidrag till Existeras gruppträffar då föreningen har ett 
pågående bidrag från organisations- och föreningsutskottet, är 
etablerade i Stockholm och har haft kontinuerliga öppna 
gruppträffar för målgruppen sedan år 2021.  

ActionAid Sverige har genomfört gruppcirklar för målgruppen i 
Stockholm vid flera tillfällen men dessa har drivits som tillfälliga 
projekt. Förvaltningen anser utifrån detta att ett bidrag till 
ActionAid Sveriges gruppcirklar inte ska prioriteras och att ansökan 
om tidsbegränsat bidrag ska avslås. 

Handläggare
Sigrun Andersdottir
Telefon: 08-50825119

Till
Socialnämndens organisations- 
och föreningsutskott
2023-12-12

Socialförvaltningen
Avdelningen för stadsövergripande 
sociala frågor

Tjänsteutlåtande
Dnr SOF 2023/488

2023-11-14
Kungsklippan 6
112 25 Stockholm
daniel.lauridsen@stockholm.se
start.stockholm
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Bakgrund 
Detta är den första gången som föreningen ActionAid Sverige 
ansöker om tidsbegränsat bidrag från organisations- och 
föreningsutskottet, OFU.  

Ärendets beredning 
Ärendet har beretts vid enheten för juridik, upphandling och 
föreningsstöd inom avdelningen för stadsövergripande sociala 
frågor. Förvaltningens handläggning av bidrag utgår från 
”Socialnämndens riktlinjer för bidrag till ideella organisationer” 
beslutade av socialnämnden den 25 maj 2021. 

Ärendet 
Föreningen ActionAid International Sverige, organisationsnummer 
802431-3044, ansöker om 402 800 kronor i tidsbegränsat bidrag 
från OFU för gruppcirklar för ökad social integrering för överlevare 
av kvinnlig könsstympning. Bidraget avser år 2024.  

Sökande förening 
ActionAid Sverige är en ideell förening som arbetar för att stärka 
flickors och kvinnors rättigheter som en del av en global 
fattigdoms- och orättvisebekämpning. Föreningen ingår i den 
globala ActionAid-federationen som finns i 46 länder och har 
verksamhet nationellt och internationellt. I Sverige arbetar 
föreningen med att förebygga kvinnlig könsstympning och att stötta 
kvinnor som utsatts för könsstympning. ActionAid Sverige har 
organiserat flera stödjande gruppcirklar utifrån Reflection-Action-
metoden för kvinnor som utsatts för könsstympning i Stockholm 
sedan år 2020. Föreningen har även genomfört projekt för att öka 
kunskapen om kvinnlig könsstympning och för att bidra till ett 
bättre bemötande för utsatta kvinnor inom vården. 

Aktuell ansökan 

Målgrupp 
Den primära målgruppen för den sökta verksamheten är kvinnor 
som har utsatts för könsstympning. En sekundär målgrupp är 
kvinnornas familjer, både partners och barn.  
 
Verksamhet 
ActionAid Sverige söker bidrag för att genomföra tre gruppcirklar 
utifrån Reflection-Action-metoden med 12 träffar vardera, för 
sammanlagt 30 kvinnor. Cirklarna ska genomföras i Hässelby-
Vällingby, Rinkeby och Farsta.  

Reflection-Action är en metod för stödjande gruppcirklar som har 
utvecklats inom ActionAid-federationen och som kan anpassas för 
olika målgrupper. ActionAid Sverige har anpassat metoden för att 
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passa kvinnor och flickor som har utsatts för könsstympning. 
Cirklarna består av 12 träffar där deltagarna får diskutera och 
reflektera kring olika aspekter av vad det innebär att ha utsatts för 
och leva med konsekvenserna av könsstympning. Föreningen anger 
att de i tidigare genomförda gruppcirklar erfarit att deltagarna vågat 
öppna upp sig, ta kontroll över sina egna berättelser och 
erfarenheter samt stärkt sin självkänsla.  

Utöver cirkelträffarna planerar föreningen att erbjuda de deltagande 
kvinnorna att träffa tjänstepersoner från myndigheter, för att stärka 
dessa relationer och motarbeta desinformation. Föreningen vill även 
genomföra en social aktivitet för deltagarna där de får möjlighet att 
lära känna det sociala och kulturella utbud som finns i Stockholm. 

Vid samtliga aktiviteter kommer föreningen att erbjuda 
barnpassning till deltagarnas barn. Detta för att kvinnorna ska kunna 
frigöra tid och för att de ska kunna vara fullt närvarande och 
fokuserade på sig själva. 

 
Mål 
Det övergripande målet för den sökta verksamheten är att bidra till 
den sociala integrationen för kvinnor som har utsatts för 
könsstympning. För att nå det övergripande målet har projektet 
följande delmål: 

1. Kvinnor som deltar i projektet har fått ökad självkänsla och 
trygghet i att diskutera sina erfarenheter av könsstympning 
och destruktiva könsnormer. 

2. Kvinnor som deltar i projektet känner förtroende för svenska 
myndigheter och vet vart de ska vända sig för att få hjälp 
och stöd. 

3. Kvinnor som deltar i projektet har fått ett ökat socialt 
stödsystem i sina närmiljöer. 

Kompetens 
Föreningen planerar att fyra anställda ska bidra till genomförande 
av projektet; två projektledare, en avtalsansvarig och en 
projektcontroller. Den projektledare som också kommer att 
rekrytera deltagare och leda cirklarna har lång erfarenhet av att 
arbeta med frågor om våld mot kvinnor, kvinnlig könsstympning 
och kvinnor och flickors rättigheter. Hon har även ett brett nätverk i 
Stockholm och har erfarenhet av att arbeta med Reflection-Action-
metoden. Övriga projektmedarbetare har universitetsutbildningar på 
mastersnivå inom bland annat global hälsa, projekt- och 
krishantering i humanitära miljöer och ekonomi samt flerårig 
erfarenhet av att arbeta med stöd till överlevare av kvinnlig 
könsstympning.  
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Jämställdhet 
Den sökta verksamheten riktar sig enbart till kvinnor som primär 
målgrupp, eftersom projektet vänder sig till utsatta för kvinnlig 
könsstympning. ActionAid Sveriges erfarenhet är att deltagarna ofta 
tar med sig diskussionen hem till sina familjer, och där ingår även 
män och barn. Föreningen anser att den sökta verksamheten bidrar 
till ökad jämställdhet genom att målgruppen ges utrymme att 
utforska de destruktiva könsnormer som kvinnlig könsstympning 
vilar på och att utmana rättighetskränkande attityder till kvinnor och 
flickor.  
 
Lokal 
Föreningen har reserverat medel i budgeten för att hyra lokaler för 
att genomföra cirkelträffarna men kommer att planera detta närmare 
om de beviljas bidrag.  

Budget för sökt verksamhet 
Intäkter Belopp 
OFU 402 800 
  
Kostnader  
Personal 225 500 
Lokaler 72 000 
Aktiviteter  44 100 
Förbrukningsmaterial 7 000 
Övriga kostnader 54 000 
Summa kostnader 402 600 

Förvaltningens bedömning  
Av socialnämndens riktlinjer för bidrag till ideella föreningar 
framgår att verksamheten ska vara stadsövergripande och öppen, 
komplettera nämndens egna verksamheter, drivas med god kvalitet 
och till rimliga kostnader för att bidrag ska kunna beviljas. 
Förvaltningen gör en samlad bedömning av hur verksamheten 
uppfyller kraven.  

Stadsövergripande och öppen verksamhet 
ActionAid Sverige ansöker om bidrag för att organisera 
gruppcirklar i Hässelby-Vällingby, Rinkeby och Farsta. 
Förvaltningen anser att det är rimligt att anta att kvinnor från 
åtminstone tre stadsdelsförvaltningar i Stockholms stad kommer att 
delta i gruppcirklarna om de genomförs. Förvaltningen bedömer att 
verksamheten är stadsövergripande och öppen för alla i 
målgruppen. 

Kompletterande verksamhet 
Inom Stockholms stad finns verksamheten Origo, som drivs 
tillsammans med polisen, Region Stockholm och övriga kommuner 
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i länet. Origo ger stöd och rådgivning till unga personer mellan 13 
och 26 år som utsätts för hedersrelaterat våld och förtryck och där 
ingår könsstympning. Origo möter unga personer som har 
erfarenhet av könsstympning och samarbetar vid behov med 
Amelmottagningen på Södersjukhuset. Amelmottagningen vänder 
sig till flickor och kvinnor som har erfarenhet av könsstympning 
och erbjuder medicinsk vård och enskilda samtal. 

OFU beviljar bidrag till flera föreningar som erbjuder stöd till 
flickor och kvinnor som utsätts för hedersrelaterat våld, så som 
Somaya stödjour, Kvinnors Rätt, GAPF (Glöm Aldrig Pela och 
Fadime), Unga Kvinnors Värn, Fempowerment och Kvinnors 
Nätverk. Dessa föreningar erbjuder olika typer av råd, stöd och 
praktiskt hjälp för personer som utsatts för hedersrelaterat våld och 
förtryck men har inte specifika insatser just för kvinnor som utsatts 
för könsstympning. Under år 2022 och 2023 har föreningen Existera 
beviljats ett tidsbegränsat bidrag från OFU för telefonstöd till 
kvinnor som utsatts för könsstympning i Stockholms stad. Inför år 
2024 har förvaltningen föreslagit att Existera även ska beviljas 
bidrag för att genomföra gruppträffar för målgruppen i Husby och 
Skärholmen.  

Förvaltningen anser att de gruppträffar som Existera vill genomföra 
under 2024 har en liknande inriktning och syfte som de cirkelträffar 
ActionAid Sverige ansöker om bidrag för. Förvaltningen bedömer 
att det är rimligt att prioritera att bevilja bidrag för Existeras 
gruppträffar då föreningen har ett pågående bidrag från OFU, är 
etablerade i Stockholm och har haft kontinuerliga öppna 
gruppträffar för målgruppen sedan år 2021. ActionAid Sverige har 
genomfört gruppcirklar för målgruppen i Stockholm vid flera 
tillfällen men dessa har drivits som tillfälliga projekt. Förvaltningen 
anser utifrån detta att ett bidrag till ActionAid Sveriges gruppcirklar 
inte ska prioriteras.  

God kvalitet 
Förvaltningen bedömer att ActionAid Sverige och de anställda i 
projektet har relevant kompetens och erfarenhet för att bedriva en 
verksamhet av god kvalitet.  

Rimliga kostnader 
Förvaltningen bedömer att kostnaderna i projektets budget är 
rimliga.  

Jämställdhetsanalys 
Förvaltningen anser att arbetet med att förhindra och motverka 
kvinnlig könsstympning är ett viktigt jämställdhetsarbete, liksom 
arbetet för att stötta och stärka de kvinnor som redan utsatts för 
övergreppet. Förvaltningen anser att är positivt att det sökta 
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projektet är utformat för att möjliggöra effekter även för de 
deltagande kvinnornas familjer och nätverk.  

Förvaltningens förslag till beslut 
Efter en samlad bedömning anser förvaltningen att ActionAid 
Sverige inte uppfyller samtliga kriterier i riktlinjerna och att 
föreningens ansökan om tidsbegränsat bidrag bör avslås.  

Förvaltningen föreslår att OFU avslår föreningen ActionAid 
Sveriges ansökan om ett tidsbegränsat bidrag för gruppcirklar för 
ökad social integrering för överlevare av kvinnlig könsstympning 
för år 2024. 

Lina Blombergsson  Jörgen Nordin 
Avdelningschef  Enhetschef 
Socialförvaltningen  Socialförvaltningen 
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